Совет депутатов
муниципального образования
«Можгинский район»

	[image: image1.png]

	«Можга ёрос»
муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Можгинского муниципального  района, и городского округа «Город Можга» путем их объединения и наделения городского округа
статусом муниципального округа
В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 4 части 2 статьи 14 Устава муниципального образования «Можгинский район», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Можгинский район», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» от 19 апреля 2006 года № 25.7,
       СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
         1. Выдвинуть инициативу преобразования муниципального образования «Большепудгинское», муниципального образования «Большекибьинское», муниципального образования «Большеучинское», муниципального образования «Горнякское», муниципального образования «Кватчинское», муниципального образования «Маловоложикьинское», муниципального образования «Мельниковское», муниципального образования «Можгинское», муниципального образования «Нынекское», муниципального образования «Нышинское», муниципального образования «Пазяльское», муниципального образования «Пычасское», муниципального образования «Сюгаильское»,  входящих в состав муниципального образования «Можгинский район»,  и городского  округа «Город Можга» путем их объединения и наделения городского округа статусом муниципального округа.

        2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу преобразования муниципального образования «Большепудгинское», муниципального образования «Большекибьинское», муниципального образования «Большеучинское», муниципального образования «Горнякское», муниципального образования «Кватчинское», муниципального образования «Маловоложикьинское», муниципального образования «Мельниковское», муниципального образования «Можгинское», муниципального образования «Нынекское», муниципального образования «Нышинское», муниципального образования «Пазяльское», муниципального образования «Пычасское», муниципального образования «Сюгаильское»,  входящих в состав муниципального образования «Можгинский район»,  и городского  округа «Город Можга» путем их объединения и наделения городского округа статусом муниципального округа,  на 25 октября 2019 года, начало в 16.00 часов.

3. Определить место проведения публичных слушаний: большой зал заседаний, 1 этаж, по адресу: гор. Можга, ул. Можгинская, 59.
4.  Утвердить состав организационного комитета по подготовке  и проведению публичных слушаний согласно приложению 1.
5. Утвердить порядок учета предложений по вышеуказанному вопросу и порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2.

          6. Направить настоящее решение в представительные органы муниципального образования «Большепудгинское», муниципального образования «Большекибьинское», муниципального образования «Большеучинское», муниципального образования «Горнякское», муниципального образования «Кватчинское», муниципального образования «Маловоложикьинское», муниципального образования «Мельниковское», муниципального образования «Можгинское», муниципального образования «Нынекское», муниципального образования «Нышинское», муниципального образования «Пазяльское», муниципального образования «Пычасское», муниципального образования «Сюгаильское»,  входящих в состав муниципального образования «Можгинский район»,  и городского  округа «Город Можга», для обсуждения и принятия соответствующих решений по результатам публичных слушаний.

7. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Собрание муниципальных нормативных правовых актов   муниципального образования «Можгинский район», а также разместить в информационно - коммуникационной сети Интернет, на официальном сайте муниципального образования «Можгинский район».

8.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Можгинский район»                                                                          Г. П. Королькова
	г. Можга

25 сентября 2019 года
№  ____

Проект  вносит:

Глава муниципального образования

«Можгинский район»                                                                                                    А. Г. Васильев

 Согласовано:
Начальник сектора правового обеспечения                                                               Н. В. Щеклеина

Приложение 1

к решению Совета депутатов

МО  «Можгинский район»

от 25 сентября 2019 года  № _____
СОСТАВ

 организационного комитета по подготовке  и проведению публичных слушаний

1. Васильев Александр Геннадьевич, Глава муниципального образования «Можгинский район», Председатель организационного комитета.
2. Королькова Галина Петровна, Председатель Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район», заместитель  организационного комитета.

3. Городилова Надежда Петровна, руководитель аппарата Администрации района – начальник Управления документационного обеспечения, секретарь организационного комитета.

4. Вершинин Аркадий Николаевич, генеральный директор ООО «РОССИЯ».

5. Демина Тамара Александровна, депутат Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район», председатель Совета ММПО «Оптовик».

6. Еремеев Николай Терентьевич,  глава муниципального образования «Нышинское» - сельского поселения.

7. Кокарева Надежда Семеновна, глава муниципального образования «Пазяльское» - сельского поселения.

8. Кривоносова Людмила Николаевна, депутат Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район», директор МБОУ "Нышинская СОШ".

9. Нуриев Марат Фаатович, заместитель Председателя Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район», начальник  Можгинского филиала "Ижевское ДП".

10. Попов Николай Васильевич, депутат Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район», начальник филиала ООО "Газпром ПХГ" "Карашурское управление подземного хранения газа».

11. Щеклеина Наталья Владимировна, начальник сектора правового обеспечения Управления документационного обеспечения Администрации муниципального образования «Можгинский район».
Приложение 2

к решению Совета депутатов

МО  «Можгинский район»

от 25 сентября 2019 года  № _____

ПОРЯДОК

учета предложений по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Можгинского муниципального  района, и городского округа «Город Можга» путем их объединения и наделения городского округа
статусом муниципального округа
           1. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Можгинского муниципального  района, и городского округа «Город Можга» путем их объединения и наделения городского округа статусом муниципального округа  принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории муниципального образования «Можгинский районе» и достигших 18 лет.

2. Предложения граждан принимаются со дня опубликования (обнародования) настоящего решения по 24 октября 2019 года включительно. Предложения граждан, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.

3. Предложения граждан направляются на имя  Председателя Совета депутатов муниципального образования «Можгинский район» в письменном виде и должны содержать:

фамилию, имя, отчество и адрес места жительства гражданина – автора замечаний и предложений, дату направления замечаний и предложений и собственноручную подпись гражданина (наименование и адрес места нахождения организации – автора замечаний и предложений, дату направления замечаний и предложений и собственноручную подпись руководителя организации);

при направлении предложений и замечаний от группы граждан – протокол собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества и адреса места жительства гражданина – представителя группы граждан.
4. Предложения по вопросу преобразования поселений, входящих в состав Можгинского муниципального  района, и городского округа «Город Можга» путем их объединения и наделения городского округа статусом муниципального округа  принимаются рабочей группой по подготовке и проведению публичных слушаний в рабочие дни с 8.00 часов до 16.00 часов. по адресу: гор. Можга, ул. Можгинская, 59, кабинет № 416, тел. 3-19-14, либо направляются по почте по указанному адресу с пометкой на конверте «В рабочую группу по преобразования поселений, входящих в состав Можгинского муниципального  района, и городского округа «Город Можга» путем их объединения и наделения городского округа статусом муниципального округа.

            5. Участие граждан в обсуждении указанного вопроса, принятие и рассмотрение поступивших предложений проводится в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Можгинский район»